
     国内貨物ニュース 
2022年 4 月 11日 

No.22003 

お客さま各位 

 

【ご案内】使い捨てカイロの予約方法の変更について 

 

平素より JALCARGO をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

弊社貨物輸送における使い捨てカイロに係る予約方法の変更につきまして、下記の通りご案内いたします。 

お客さまにおかれましては、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 運用開始日 

即日 

 

２. 受託要件(現行通り) 

使い捨てカイロの原材料に、危険物に該当する「鉄粉」や「活性炭」が使用されている可能性があります。 

よって SDS（安全データシート）やそのほかの方法で、非危険物であることが確認できたものについては申告なしで

輸送が可能です。 

ただし、開封済みの使い捨てカイロについては、ほかの貨物と危険な反応を起こす可能性があるため、輸送をお断りさ

せていただいております。 

 

３. ポータルサイトでのご予約方法 

SDS（安全データシート）やそのほかの方法で、非危険物であることの確認がとれている場合には、備考欄へ 

【Not Restricted】とご入力いただきますようお願いいたします。 

 

４. 備考 

受託時などに非危険物であることの確認ができない場合、輸送をお断りさせていただきます。 

予めご理解いただきますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


